
UCHWAŁA NR XII/70/15 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 10 listopada 2015 r. 

 

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne 

oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik.  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 6c ust. 2, art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. 

poz. 1399 z późn. zm.) 

Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne.  

 

 

§ 2. 

 

1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 

w sposób selektywny powstającymi na nieruchomościach, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy a powstają odpady komunalne wynosi od: 

 

a. pojemnika o pojemności 60 l - 12,00zł 

b. pojemnika o pojemności 120 l – 18,00 zł 

c. pojemnika o pojemności 240 l – 25,00 zł 

d. pojemnika o pojemności 1100 l – 108,00 zł 

e. pojemnika o pojemności 7000 l – 505,00 zł 

 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 

w sposób nieselektywny powstającymi na nieruchomościach, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne jest wyższa i wynosi od: 

 

a. pojemnika o pojemności 60 l – 19,00zł 

b. pojemnika o pojemności 120 l – 29,00 zł 

c. pojemnika o pojemności 240 l – 40,00 zł 

d. pojemnika o pojemności 1100 l – 174,00 zł 

e. pojemnika o pojemności 7000 l – 797,00 zł 

 



§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

 

§ 4. 

 

Traci moc uchwała Nr IV/15/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 4 lutego 2015 r. w sprawie 

postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego z 2015 poz. 1471 z 12 marca 2015 r.).  

 

§ 5. 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie 1 stycznia 2016 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

do UCHWAŁY NR XII/70/15 Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 10 listopada 2015 r. 

 

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne 

oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik.  

 

 

Uchwałą nr IV/15/15 z dnia 4 lutego 2015 Rada Gminy Mieścisko postanowiła o odbieraniu 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy 

a powstają odpady komunalne oraz ustaliła stawki opłaty za określony pojemnik.  

Zgodnie z art.6r ust 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z pobranych opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1. odbierania, transportu, zbierania odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2. tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3. obsługi administracyjnej tego systemu; 

4. edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 

komunalnymi. 

Przy obowiązujących stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wpływy z 

opłat nie pokryją kosztów funkcjonowania systemu w 2016 roku. Obecnie znany jest roczny 

koszt odbioru i transportu odpadów komunalnych z terenu Gminy Mieścisko do Toniszewa, z 

uwagi na okres podpisanej umowy z wykonawcą usługi od 01.07.2015 do 31.12.2016. Znane 

są również, po analizie systemu, prognozowane roczne koszty zagospodarowania odpadów 

komunalnych. Przy obowiązujących stawkach  wpływy z opłaty nie pokryją kosztów odbioru 

i zagospodarowania odpadów komunalnych, a z niniejszej opłaty należy również pokryć 

koszty: tworzenia i utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej. 

Mając powyższe na względzie należy przyjąć wysokość stawki opłaty na takim poziomie, 

który pozwoli na osiągnięcie wpływów w wysokości pozwalającej pokryć koszty 

funkcjonowania systemu. Przy ustalaniu stawki opłaty należy przyjąć założenie, że każdy 

właściciel nieruchomości niezamieszkałej z terenu Gminy Mieścisko docelowo będzie 

segregował odpady komunalne. Powyższe wynika z faktu, iż ustawa o utrzymaniu i czystości 

w gminach narzuca na gminy obowiązki, osiągnięcia w kolejnych latach coraz wyższych 



poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów 

komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła oraz ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. W związku z tym 

należy dokonać wszelkich starań aby zachęcić właścicieli nieruchomości do segregowania 

odpadów. Nie wywiązanie się z ustalonych ustawowo poziomów będzie skutkowało 

nakładaniem kar pieniężnych na gminy.  

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że w celu samofinansowania się systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi w 2016 roku, niezbędnym jest zwiększenie stawek w 

opłacie. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za uzasadnione. 


